UBND TỈNH QUẢNG NGÃI          CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TB-STNMT                            Quảng Ngãi, ngày      tháng 9 năm 2022

THÔNG BÁO

Về việc bán, tiếp nhận hồ sơ đấu giá quyền khai thác khoáng sản ở

khu vực chưa có kết quả thăm dò đối với 07 mỏ cát tại các huyện: Tư

Nghĩa, Sơn Tịnh, Trà Bồng và thành phố Quảng Ngãi; 01 mỏ đất làm vật

liệu san lấp và 01 mỏ đá chẻ tại thành phố Quảng Ngãi

Căn cứ Quyết định số 889/QĐ-UBND ngày 22/09/2021 của UBND tỉnh

về việc phê duyệt Kế hoạch đấu giá quyền khai thác khoáng sản đất san lấp tại
khu vực chưa có kết quả thăm dò đối với mỏ đất san lấp Ðội 3, thôn Hòa Bình,
xã Tịnh Ấn Ðông, thành phố Quảng Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 433/QĐ-UBND ngày 10/5/2022 của UBND tỉnh về
việc phê duyệt giá khởi điểm, bước giá, tiền đặt trước đối với mỏ đất san lấp
Đội 3, thôn Hòa Bình, xã Tịnh Ấn Đông, thành phố Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 394/QĐ-UBND ngày 29/4/2022 của UBND tỉnh về
việc phê duyệt Kế hoạch đấu giá quyền khai thác khoáng sản;

Căn cứ Quyết định số 660/QĐ-UBND ngày 22/6/2022 của UBND tỉnh về
việc phê duyệt giá khởi điểm, bước giá, tiền đặt trước đối với các mỏ cát trên
địa bàn tỉnh Quảng Ngãi nằm trong Kế hoạch đấu giá quyền khai thác khoáng
sản được UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 394/QĐ-UBND ngày
29/4/2022;

Căn cứ Quyết định số 819/QĐ-UBND ngày 26/7/2022 của UBND tỉnh về
việc phê duyệt Kế hoạch đấu giá quyền khai thác khoáng sản làm vật liệu xây
dựng thông thường trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 906/QĐ-UBND ngày 17/8/2022 của UBND tỉnh về
việc phê duyệt giá khởi điểm, bước giá, tiền đặt trước đối với các mỏ khoáng
sản làm vật liệu xây dựng thông thường trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi nằm
trong Kế hoạch đấu giá quyền khai thác khoáng sản được UBND tỉnh phê
duyệt tại Quyết định số 819/QĐ-UBND ngày 26/7/2022;

Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Quảng Ngãi thông báo mời tổ chức, cá
nhân đăng ký tham gia đấu giá quyền khai thác khoáng sản mỏ cát chưa có kết
quả thăm dò đối với đối với 07 mỏ cát tại các huyện: Tư Nghĩa, Sơn Tịnh, Trà
Bồng và thành phố Quảng Ngãi; 01 mỏ đất làm vật liệu san lấp và 01 mỏ đá
chẻ tại thành phố Quảng Ngãi, cụ thể:

1. Tên loại khoáng sản, giá khởi điểm, tiền đặt trước:

TT

Tên khu vực

mỏ, loại

khoáng sản

Diện

tích

(ha)

Tài

nguyên dự

báo (m3)

Giá

khởi

điểm

R

(%)

Bước

giá

(%)

Tiền đặt

trước (đồng)

Suất đầu tư

thăm dò

khoáng sản

(đồng/ha)

Dự toán Đề

án thăm dò

khoáng sản

(đồng)

Năng lực tài

chính tối

thiểu (đồng)

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10)

I Huyện Tư Nghĩa

01

Mỏ cát thôn

Nam Phước, xã

Nghĩa Thuận

7,92 158.440 5 0,5 180.473.000 32.060.000 253.915.200 126.957.600

2

02
Mỏ cát Thôn 1,

xã Nghĩa Lâm
9,6 192.000 5 0,5 218.700.000 307.776.000 153.888.000

03

Mỏ cát thôn An

Tráng, xã Nghĩa

Thắng

7,72 154.400 5 0,5 175.871.250 247.503.200 123.751.600

II Huyện Sơn Tịnh

04

Mỏ cát thôn

Ngân Giang, xã

Tịnh Hà

6,14 122.800 5 0,5 125.889.188

32.060.000

196.848.400 98.424.200

05

Mỏ cát thôn

Trường Xuân và

Thọ Lộc, xã

Tịnh Hà

6,8 136.000 5 0,5 139.421.250 218.008.000 109.004.000

III Huyện Trà Bồng

06

Điểm bồi tụ cát

thôn Bình

Trung, xã Trà

Bình

1,58 15.800 5 0,5 16.197.469 32.060.000 50.654.800 25.327.400

IV Thành phố Quảng Ngãi

07

Mỏ cát Tịnh An

– Nghĩa Dũng,

xã Tịnh An và

xã Nghĩa Dũng

53,4 3.413.693 5 0,3 3.888.409.683 32.060.000 1.712.004.000 856.002.000

08

Mỏ đá chẻ thôn

Vĩnh Sơn, xã

Tịnh Hòa

2,84 56.800 3 0,3 92.016.000 102.629.731 291.468.436 145.734.218

09

Mỏ đất san lấp

Đội 3, thôn Hòa

Bình, xã Tịnh

Ấn Đông, thành

phố Quảng Ngãi

1,89 100.000 3 0,3 25.600.000 48.329.192 91.342.172 45.671.086

- Tiền đặt trước: Sau khi tổ chức, cá nhân được xét chọn hồ sơ đủ điều

kiện tham gia phiên đấu giá, Sở Tài nguyên và Môi trường sẽ có thông báo cụ

thể việc nộp tiền đặt trước, trước khi tổ chức phiên đấu giá theo quy định.

2. Thời gian thông báo bán hồ sơ và tiếp nhận hồ sơ:

a) Thời gian thông báo: Từ ngày 19/9/2022 đến ngày 19/10/2022.

Phát 02 lần trên Đài Phát thanh – Truyền hình tỉnh Quảng Ngãi, cụ thể:

Lần 1: Ngày 17/9/2022; lần 2: Ngày 19/9/2022.

b) Thời gian bán, tiếp nhận hồ sơ: Từ ngày 19/9/2022 đến ngày

19/10/2022.

c) Địa điểm bán, tiếp nhận hồ sơ: Tại trụ sở Sở Tài nguyên và Môi trường

tỉnh Quảng Ngãi, số 163 – Hùng Vương, thành phố Quảng, tỉnh Quảng Ngãi

(Liên hệ với bà Cao Thị Hồng Thắm – Chuyên viên Phòng Khoáng sản, TNN

thuộc Sở Tài nguyên và Môi trường để mua hồ sơ).

3. Mức thu phí bán hồ sơ:

Mức thu phí bán hồ sơ: 200.000 đồng/01 bộ hồ sơ (Thực hiện theo Thông

tư 48/2017/TT-BTC ngày 15/5/2017 của Bộ Tài chính quy định chế độ tài chính

trong hoạt động đấu giá tài sản).

4. Địa điểm, thời gian tổ chức phiên đấu giá:

3

a) Địa điểm tổ chức phiên đấu giá: Trụ sở Trung tâm Dịch vụ bán đấu giá

tài sản tỉnh Quảng Ngãi, số 15 Nguyễn Thiệu, phường Nghĩa Chánh, thành phố

Quảng Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi.

b) Thời gian dự kiến tổ chức các phiên đấu giá dự kiến: Từ ngày

03/11/2022 đến 15/11/2022.

c) Cơ quan tổ chức phiên đấu giá: Trung tâm Dịch vụ bán đấu giá tài sản

tỉnh Quảng Ngãi.

Trân trọng kính mời tổ chức, cá nhân có đủ điều kiện khai thác khoáng sản

theo quy định tại Điều 51 Luật Khoáng sản (Trừ đối tượng không được tham

gia đấu giá quyền khai thác khoáng sản theo quy định tại Điều 9 Nghị định

22/2013/NĐ-CP ngày 26/3/2012 của Chính phủ).

Lưu ý: Tổ chức, cá nhân mua hồ sơ đăng ký tham gia đấu giá, xem xét đọc

thật kỹ Quy chế đấu giá quyền khai thác (kèm theo Thông báo này) để thực

hiện việc lập và nộp đầy đủ hồ sơ đăng ký tham gia đấu giá theo đúng quy định.

Mọi thông tin chi tiết, liên hệ: Phòng Khoáng sản, Tài nguyên nước thuộc

Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Quảng Ngãi theo số điện thoại:

0255.3819462.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (b/cáo);

- Cổng TT Điện tử quốc gia về đấu giá tài sản;

- Trung tâm Công báo và Tin học tỉnh (Đưa tin);

- Cổng TT Điện tử UBND tỉnh (Thông báo);

- Đài PT-TH tỉnh (đưa tin, có nội dung kèm theo);

- Website Sở Tài nguyên và Môi trường (Thông báo);

- Trung tâm Dịch vụ bán đấu giá tài sản tỉnh Quảng Ngãi

  (niêm yết);

- UBND các huyện: Tư Nghĩa, Sơn Tịnh,

Trà Bồng và thành phố Quảng Ngãi (niêm yết);

- Phòng TN&MT các huyện: Tư Nghĩa, Sơn Tịnh,

Trà Bồng và thành phố Quảng Ngãi (niêm yết);

- UBND các xã: Nghĩa Thuận, Nghĩa Lâm,

Nghĩa Thắng, Tịnh Hà, Trà Bình, Nghĩa Dũng,

Tịnh An, Tịnh Hòa, Tịnh Ấn Đông (niêm yết);

- Kế toán Sở;

- Lưu: VT, KST-NN(HC307).

Q. GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đức Trung

		2022-09-16T16:09:22+0700

		2022-09-16T16:17:21+0700

		2022-09-16T16:17:07+0700

		2022-09-16T16:17:07+0700